[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	29.05.2020 г.                        г.

	№  21

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 29.08.2012 г. № 48 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета народных депутатов муниципального образования город Александров»

Руководствуясь пунктом 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных актов", рассмотрев протест Александровской городской прокуратуры от 02.03.2020 № 2-8-2020, в целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции», руководствуясь ст.26 Устава муниципального образования город Александров, Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета народных депутатов муниципального образования город Александров», утвержденный решением Совета народных депутатов от 29.08.2012 г. № 48,  следующие изменения:
1.1. В     пункте   1.6. раздела  1  слова  «председателя  Совета» заменить

словами «Главу города».

1.2. В пункте 2.1. раздела  2 второе предложение исключить.

1.3. В   пункте  2.3. раздела 2 слова «председателем  Совета»   заменить

словами «Главой города».

1.4. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Антикоррупционная экспертиза действующих нормативных правовых актов проводится при проведении правовой экспертизы после их принятия и  в случае выявления при мониторинге их применения аппаратом Совета коррупциогенных факторов, а также при поступлении Главе города информации о возможной коррупциогенности нормативного правового акта, полученной по результатам анализа правоприменительной практики, а также из обращений граждан и организаций.».

1.5. В   пункте  3.4.  раздела 3 слова «председателя  Совета»   заменить

словами «Главы города».

1.6. В   пункте  4.5.  раздела 4 слова «председателя  Совета»   заменить

словами «Главы города».

1.7. Дополнить раздел 4 пунктом 4.7 следующего содержания:

«4.7. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
  Глава города                                                                                     М.Н. Романов
Согласовано:

Начальник юридического отдела                              О.Н.Желудкова